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Bilag 4 - tællinger, trafikudvikling m.v. 

 
Trafikken i Stengade er blevet talt og hastighedsmålt for første gang 
siden ombygningen blev færdig i august 2006. Der blev talt manuelt 
onsdag den 25. oktober 2006 mellem kl. 6-18 i krydsende 
Korsgade/Stengade og Baggesensgade/Stengade, hvor der 
udelukkende er talt tung trafik (busser og lastbiler) og let trafik 
(personbiler og varevogne). Krydsningen Prins Jørgens 
Gade/Stengade er ligeledes talt manuelt, og her er der talt krydsende 
fodgængere og cyklister over Stengade.  
 
Midt på Stengade ligger der tællespoler, hvor der er hentet trafiktal for 
to døgn og hastighedsdata fra ét døgn. Der er tælling og 
hastighedsdata fra både oktober og november måned. 
 
For at få et overblik over mængden af gennemkørende trafik, blev der 
den 12. december 2006 gennemført en nummerplade skrivning. Der er 
talt køretøjer ind i Stengade ved Nørrebrogade, det tal er sammenholdt 
med køretøjer ud fra Stengade ved Korsgade. Ligeledes er der talt 
køretøjer ind i Stengade ved Korsgade sammenholdt med køretøjer ud 
fra Stengade ved Nørrebrogade.  
Ved skrivningen er køretøjerne inddelt i kategorierne; personbiler, 
lastbiler, taxa og busser. Busserne holdes uden for den samlede bereg-
ning af gennemkørende trafik, da der udelukkende er tale om buslinie 
3A.  
Der er talt køretøjer ind i Stengade ved Nørrebrogade, det tal er sam-
menholdt med køretøjer ud fra Stengade ved Korsgade. Ligeledes er 
der talt køretøjer ind i Stengade ved Korsgade sammenholdt med kø-
retøjer ud fra Stengade ved Nørrebrogade.  
 
Trafiktal 

Tællingerne i oktober og november viser, at der kører omkring 3500 
køretøjer i Stengade. Den lette biltrafik udgør langt hovedparten, mens 
den tunge trafik hovedsageligt består af A-bussen.  
Krydstællingen i Stengade/Korsgade viser, at der er mange højresving 
fra Stengade til Korsgade, men desværre endnu flere venstresving. Det 
foretages af knap 500 biler, som har kørt ulovligt gennem busbanen i 
Korsgade. Sammenholdt med nummerpladeanalysen vurderes godt 
halvdelen af disse som gennemkørende til Nørrebrogade. 



 

 

Side 2 af 2 Indkørselsforbudet ved Nørrebrogade undtager ærindekørsel til Rud. 
Rasmussens Snedkerier med undertavlen ”ærindekørsel til 
Nørrebrogade 45A-45D undtaget”. Forbud med denne type 
undtagelser er erfaringsmæssigt meget vanskelige at få respekteret og 
overholdt. Nummerpladeanalysen har da også registret ca. 1400 
køretøjer, der kører ulovligt ind i Stengade fra Nørrebrogade. 1/3 af 
disse svinger til venstre ned af Baggesensgade, og nogle få kører til 
parkeringspladsen på hjørnet af Stengade/Baggesensgade. Men 
parkeringspladsen er ikke særlig stor, og trafik i forbindelse med 
denne er meget begrænset. Krydstællingen i Stengade/ Baggesensgade 
viser, at den største retning er lige gennem krydset i retning mod 
Korsgade. Der er talt knap 1000 biler i denne retning. Dette 
sammenholdt med nummerpladeanalysen viser, at omkring 3/4 af 
disse ikke bare kører ulovligt ind fra Nørrebrogade til Stengade, men 
de er samtidig gennemkørende.  
Tællingen ved Prins Jørgens Gade viser, at antallet af fodgængere er 
steget, mens antallet af krydsende cyklister er faldet. Men tællingen 
fra sidste år er lavet om sommeren, og der kan derfor være tale om en 
årstidsvariation, hvilke gør dem mindre sammenlige. 
 


